Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2015

№ 1181
г. Волгодонск
(в редакции постановления Администрации города Волгодонска от 27.11.2015 № 2435,        от 16.02.2016 № 342, от 19.08.2016 № 2151, от 13.04.2017 № 151, от 27.06.2017 № 797,           от 09.01.2018 № 20, от 24.01.2018 № 123)
О Совете по патриотическому

воспитанию детей и молодежи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях консолидации и координации деятельности органов местного самоуправления, государственных учреждений, общественных организаций в решении задач патриотического воспитания детей и молодежи на территории города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать Совет по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

2 Утвердить:

2.1 Положение о Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи (приложение 1).

2.2 Состав Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи (приложение 2).

3 Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Волгодонска от 12.08.2010       № 1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 28.06.2011       № 1684 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 №1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 27.04.2012       № 1155 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 №1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 18.07.2012        № 2004 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 №1901 «О Совете по патриотическому  воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 25.10.2012        № 3177 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 № 1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;
- постановление Администрации города Волгодонска от 03.06.2013        № 1995 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 №1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 22.08.2013 №3368 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 №1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013        № 4786 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 № 1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи»;
- постановление Администрации города Волгодонска от 15.01.2015 №74 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.08.2010 № 1901 «О Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи».
4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию        С.Я. Цыба.
Глава Администрации
города Волгодонска

 А.Н.Иванов
Проект вносит отдел по молодежной

политике Администрации города Волгодонска
[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 07.07.2015   № 1181
Положение

о Совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи

1 Общие положения

1.1 Совет по патриотическому воспитанию детей и молодежи (далее - Совет) создается с целью консолидации и координации деятельности органов местного самоуправления, государственных учреждений, общественных организаций в решении задач патриотического воспитания детей и молодежи на территории города Волгодонска.

1.2 Решения Совета в пределах его компетенции носят рекомендательный характер и распространяются на учреждения города, осуществляющие деятельность по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

1.3 В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, областным законодательством Ростовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2 Задачи Совета

2.1 Основными задачами Совета являются:

2.1.1 Создание скоординированной системы целенаправленной деятельности органов местного самоуправления, учреждений, общественных организаций (объединений) по патриотическому воспитанию детей и молодежи, обеспечение ее функционирования.

2.1.2 Решение вопросов программного, научно-методического, информационного, материально-технического обеспечения организации работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

2.1.3 Разработка и координация реализации концепции и программы патриотического воспитания детей и молодежи в городе Волгодонске.

3 Функции Совета
3.1 Основными функциями Совета являются:

3.1.1 Подготовка предложений главе Администрации города Волгодонска по определению приоритетных направлений в организации работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи в городе Волгодонске.

3.1.2 Разработка и контроль за выполнением муниципальных программ по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

3.1.3 Координация деятельности городских учреждений и общественных организаций по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

3.1.4 Информирование главы Администрации города Волгодонска о положении дел в сфере организации работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи в городе Волгодонске.

3.2 Для выполнения возложенных на него функций Совет имеет право:

3.2.1 Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, общественных организаций (объединений) информацию по патриотическому воспитанию детей и молодежи в пределах своей компетенции.

3.2.2 Взаимодействовать в пределах своей компетенции с городскими,  областными, федеральными средствами массовой информации.

3.2.3 Привлекать в пределах своей компетенции к осуществлению работы по патриотическому воспитанию представителей общественных организаций (объединений).

3.2.4 Привлекать к осуществлению работы по патриотическому воспитанию отдельных специалистов, экспертов, консультантов.

3.2.5 Рекомендовать в пределах своей компетенции учреждениям, общественным организациям, органам местного самоуправления актуализировать и популяризировать идеи патриотизма в своей деятельности.

4 Организация работы Совета

4.1 Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава Совета.

4.2 Проекты документов, полученные председателем, заместителями председателя и членами Совета в порядке подготовки к очередному заседанию, а также содержащиеся в них сведения не подлежат публичному разглашению до официального утверждения указанных документов.

4.3 На заседания Совета могут приглашаться специалисты, представители заинтересованных предприятий, организаций и учреждений.

4.4 Для проработки отдельных вопросов Совет может создавать рабочие группы.

4.5 Совет принимает решения простым большинством голосов от состава Совета, присутствующего на заседании, путем открытого голосования. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета.

4.6 Председатель Совета осуществляет руководство деятельностью Совета, несет ответственность за выполнение возложенных на Совет задач.

4.7 В случае отсутствия председателя Совета его полномочия осуществляет по его поручению заместитель председателя Совета.

4.8 Председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах и добровольной основе.

4.9 Делегирование заместителем председателя, членами Совета своих полномочий иным лицам не допускается.

  4.10 Протокол заседания Совета может быть обжалован в порядке гражданского судопроизводства в течение трех месяцев.

4.11 Деятельность Совета прекращается постановлением Администрации города Волгодонска.

4.12 Решение Совета оформляется протоколом в течение трёх рабочих дней со дня проведения заседания Совета. Протокол подписывается Председателем и секретарем Совета. После подписания, протокол рассылается членам Совета в течение 10 дней секретарем Совета.

4.13 Протокол заседания Совета либо информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней после его подписания.

Управляющий делами                                                                   И.В. Орлова

[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 07.07.2015  № 1181
СОСТАВ

Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи
	Цыба Светлана Яковлевна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель Совета

	Бондаренко Надежда Геннадьевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Герега-Баженова Анастасия Петровна
	- главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Антипова Наталья Евгеньевна

	- ведущий методист Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Вардугин Антон Анатольевич
	- заместитель командира части 3504 по работе с личным составом, начальник группы, капитан (по согласованию)

	Воробьева Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	Давлетшина Альбина Фагимовна
	- начальник отдела социально-воспитательной работы Волгодонского инженерно-технического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»
(по согласованию)

	Дробышева Дарья Андреевна
	- председатель городской общественной организации «Комитет социальной защиты российских военнослужащих и призывников» (по согласованию)

	Другалев Николай Пантелеевич
	- преподаватель–организатор государственного образовательного учреждения  среднего профессионального образования Ростовской области «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна» (по согласованию)

	Кириллов Александр Михайлович
	- руководитель Волгодонской городской организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», заместитель руководителя сектора патриотического воспитания защитников Отечества Общественной палаты города Волгодонска
(по согласованию)

	Кружилина Ирина Александровна

	- заместитель директора по воспитательной работе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения»
(по согласованию)

	Лебедев Юрий Васильевич
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 5
(по согласованию)

	Мельников Владимир Степанович

	- председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Неговора Татьяна Николаевна
	- ведущий методист Управления образования г. Волгодонска

	Рыжова Анна Валерьевна
	- старший инспектор Отдела культуры       г. Волгодонска

	Соловьев Николай Васильевич

(отец Николай)

	- настоятель Храма Донской Иконы Божьей Матери, руководитель отдела по работе с молодежью Волгодонской Епархии
(по согласованию)

	Топилин Андрей Петрович
	- старший помощник начальника отделения (подготовки, призыва и набора на военную службу по контракту) военного комиссариата Ростовской области по           г. Волгодонск (по согласованию)

Управляющий делами
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Администрации города Волгодонска

           И.В. Орлова